3 Authentique, accompagné des formalités requises. Une déclaration solennelle. Un arrêt rendu en forme solennelle.
"Un serment solennel par avance les lie à ce fils de David qu'on leur doit révéler". [RACINE, *Athalie*]

Terme de jurisprudence. Contrat solennel, contrat soumis à certaines formes dont l'omission emporte nullité.

"Les testaments reçus par le chancelier dans l'étendue du consulat en présence du consul et de deux témoins seront réputés solennels". *Ordonn. marine, août 1681*

Par extension, manifeste, public, et, pour ainsi dire, revêtu de formes authentiques.

"Jugez, s'il vous plaît, quelle commotion put faire dans le parlement une réponse si peu conforme aux paroles solennelles que la reine lui avait réitérées plus de dix fois". [RETZ, *Mémoires*]

4 **Familièrement.** Un ton solennel, un ton emphatique.

Un homme solennel, un homme qui a habituellement un ton emphatique.

5 **nm Terme de liturgie.** Solennel majeur, fête moins importante que les fêtes annuelles.

Solennel mineur, fête célébrée avec moins de pompe et dont l'office n'est pas obligatoire.

6. Liv. 1, 5, 2, *Iam tum in Palatio monte Lupercal hoc fuisse ludicrum ferunt, et a Pallanteo, urbe Arcadica, Pallantium, dein Palatium montem appellatum; ibi Evandrum, qui ex eo genere Arcadum multis ante tempestatibus tenuerit loca, sollemne allatum ex Arcadia instituisse ut nudi iuvenes Lycaeum Pana venerantes per lusum atque lasciuam currerent, quem Romani deinde vocarunt Inuum.*
7. Liv. 1, 31, 3: *mansit certe sollemne ut quandoque idem prodigium nuntiaretur feriae per novem dies agerentur.*
8. Liv. 1, 20, 4 : *arma, quae ancilia appellantur, ferre ac per urbem ire canentes carmina cum tripudiis sollemnique saltatu iussit*
9. Liv. 5, 52, 3, *Hos omnes deos publicos priuatosque, Quirites, deserturi estis? Quam par uestrum factum [ei] est quod in obsidione nuper in egregio adulescente, C. Fabio, non minore hostium admiratione quam uestra conspectum est, cum inter Gallica tela degressus ex arce sollemne Fabiae gentis in colle Quirinali obiit?*
10. Liv. 41, 15, 9-10, P. Licinius Crassus sacrificiis se impediri **sollemnibus** excusabat, ne in prouinciam iret; <ei> ceterior Hispania obuenerat. ceterum aut ire iussus aut iurare pro contione **sollemni** sacrificio se prohiberi.
11. Liv. 38, 57, 5-6, *Senatum eo die forte in Capitolio cenantem consurrexisse et petisse, ut inter epulas Graccho filiam Africanus desponderet. Quibus ita inter publicum sollemne sponsalibus rite factis cum se domum recepisset, Scipionem Aemiliae uxori dixisse filiam se minorem despondisse.*
12. Liv. 1, 27, 7 : *nec iam in secreto modo atque intra parietes abolebantur Romani ritus, sed in publico etiam ac foro Capitolioque mulierum turba erat nec sacrificantium nec precantium deos patrio more.*
13. Liv. 4, 30, 9-10 : *Nec corpora modo adfecta tabo, sed animos quoque multiplex religio et pleraque externa invasit, novos ritus sacrificandi uaticinando inferentibus in domos quibus quaestui sunt capti superstitione animi.*